CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

MOÇÃO Nº 15/2025

O Vereador Paulo Volcov, no uso de suas atribuições, requer ao Plenário
desta Casa de Leis,  Votos de Congratulações aos jovens irmãos e atletas
Araçariguamenses Thalya Stefhany  S. Ferreira, Carlos Eduardo S. Ferreira
e Elias Fernando  S. Ferreira, pelo excelente desempenho no Campeonato
de Jiu-Jitsu FLORIPA FALL KIDS, realizado pela IBJJF na Arena Centro
Multiuso de São José - SC reconhecendo suas conquistas, dedicação e o
exemplo de perseverança e disciplina que representam para nossa
comunidade.

Mensagem

É com grande orgulho e alegria que homenageamos os jovens irmãos e atletas

Araçariguamenses, Thalya Stefhany S. Ferreira, de 13 anos, Carlos Eduardo S.

Ferreira, de 12 anos, e Elias Fernando S. Ferreira, de 6 anos, pelo brilhante

desempenho no Campeonato de Jiu-Jitsu FLORIPA FALL KIDS, realizado pela IBJJF

na Arena Centro Multiuso de São José - SC.

Este evento, que faz parte do calendário de competições IBJJF/CBJJ 2025, contou

com a participação de atletas de alto nível técnico, e marcou uma nova etapa na

trajetória de Thalya e Carlos, que recentemente conquistaram a faixa laranja,

demonstrando seu crescimento e dedicação.

Thalya, na categoria Infanto Juvenil 1 Peso Médio Faixa Laranja, e Carlos, na

Infantil 3 Peso Pena Faixa Laranja, conquistaram o título de campeões em suas

respectivas categorias, enquanto Elias, na Pré-mirim 3 Peso Pena Faixa Cinza,

também mostrou seu talento e garra.

Esses jovens atletas já estão de volta aos treinos, focados nos próximos desafios,

como a 2ª Etapa do Circuito Paulista FPJJ em Barueri e o Campeonato Brasileiro

Kids CBJJ, que acontecerá em julho de 2025, também em Barueri.

      CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

Reconhecemos a importância do esporte na formação de caráter, disciplina e

valores essenciais para o desenvolvimento de nossos jovens.

Parabenizamos não apenas os atletas, mas também suas famílias e professores,

que os apoiam e conduzem nesta jornada de crescimento e conquistas.

Desejamos muito sucesso a todos nessa caminhada promissora, que certamente

trará ainda mais orgulho para nossa comunidade.

Parabéns a todos!

Sala das Sessões, 21 de maio de 2025.

PAULO VOLCOV

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D1ACR1DRFT46936T
		2025-05-21T14:10:52-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2025-05-21T14:10:52-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura